
A CHARZ 16 I ONDULEES 57 57
B CMALINOIS 18 J AGAPORNIS 50 50
C CTIMBRADOS 8 K GRANDES PERRUCHES AUSTRALIENNES 128 163
D C.COULEURS 644 L GRANDES PERRUCHES ASIATIQUES 35 35
E C.POSTURE 204 890 M MOYENNES PERRUCHES AMERICAINES 37 78
F1 EXO.DOM. 281 N PERROQUETS 9 9
F2 EXO.NON DOM. 75 356 O GRANDS COLOMBIDES 32 32
G1 FAUNE EUR 25
G2 FAUNE EUR 76
H HYBRIDES 87 188

REPARTITION DES OISEAUX PRESENTES PAR ENTITE FRANCAISE

CDE 192
FFO 163
UOF 1427

TOTAL 1782

348 MEDAILLES - 149  OR  -  109 ARGENT  -  90  BRONZE 
La France se classe en cinquième position

CONFEDERATION ORNITHOLOGIQUE MONDIALE
pour la France (COM France)

MONDIAL COM MATOSINHOS 2020 :  STATISTIQUES DEFINITIVES FEVRIER 2020

NOMBRE D'OISEAUX PRESENTES NOMBRE D'OISEAUX PRESENTES

280 éleveurs 1782 oiseaux présentés

ELEVEURS
NBRE 

ELEVEURS 
MEDAILLES

%

280 155 55%

OISEAUX
TOTAL 

MEDAILLES
%

1782 348 19,53%

OR 149 8,36%
AG 109 6,12%
BR 90 5,05%

STATISTIQUES DEFINITIVES EN %

France



CLASS. NOM OR AG BR TOTAL
1 DERIU JEAN-PIERRE 7 6 2 15
2 GLEMET JEAN-PAUL 6 3 9
3 CREBOUW THIERRY 6 1 1 8
4 DELPORTE BRUNO 4 8 3 15
5 COMPAIN OLIVIER 4 4 5 13
6 BOUCHEZ ELVIS 3 1 1 5
7 DE ALMEIDA  MICHEL 3 1 1 5
8 MONVOISIN PHILIPPE 3 1 4
9 DOBBELAERE CHRISTOPHE 3 2 5

10 ESCANDE MICHEL THIERRY 3 2 5
11 REEB DENIS 2 3 3 8
12 HERY PATRICE 2 2 1 5
13 PELLERIN JÉREMY 2 2 4
14 EYTORFF JEAN-MICHEL 2 1 1 4
15 SOULLIAERT QUENTIN 2 1 1 4
16 BENTEGNIE ANDRÉ 2 1 3
17 DRONNE JEAN-NOËL 2 1 3
18 DUFFOURC JEAN-CLAUDE 2 1 3
19 JACQUIER GEORGES 2 1 3
20 ROUDIER MICHEL 2 1 3
21 WARIN JÉROME 2 1 3
22 DEPIREUX JEAN LOUIS 2 1 3
23 GALIEN HARRY 2 1 3
24 MAILLY PAUL 2 1 3
25 PENVEN ANDRÉ 2 1 3
26 PEROUX FRANCK 2 1 3
27 PREVOST STÉPHANE 2 1 3
28 BENS ALAIN 2 2
29 BOMPOIL CHRISTOPHE 2 2
30 BOROWSKI OLIVIER 2 2
31 GUILLAUD PHILIPPE 2 2
32 JACOBI  RUDI 2 2
33 SAINT JEAN RAYMOND 2 2
34 BERGAUT CLAUDE 1 2 1 4
35 DELPORTE RODOLPHE 1 2 1 4
36 BERTHELOT DAVID 1 2 3
37 BOURGAULT MICHEL 1 2 3
38 SAUSSE GRÉGORY 1 1 3 5
39 DENYS PIERRE ANDRÉ 1 1 2 4
40 STEINMETZ MICKAËL 1 1 2 4
41 CAUCHARD YVON 1 1 1 3
42 DESRE  RÉMY 1 1 1 3
43 JULIENNE FRED 1 1 1 3
44 LIEVIN JEAN-PASCAL 1 1 1 3
45 VAN DEN BIESEN MICHEL 1 1 1 3
46 CHARBY BERNARD 1 1 2
47 CHEVAL DANIEL 1 1 2
48 CICERO SYLVAIN 1 1 2
49 DANES DANIEL 1 1 2
50 DEL FABRO FRANCIS 1 1 2
51 DESAEGHER BERNARD 1 1 2
52 ESGALHADO  JOSÉ 1 1 2

LISTE DES MEDAILLES



CLASS. NOM OR AG BR TOTAL
53 GELY LUDOVIC 1 1 2
54 MARCAIRE CAROLINE 1 1 2
55 ODON OMER 1 1 2
56 SOLIVO LUDOVIC 1 1 2
57 WERLE CHRISTIAN 1 1 2
58 ALBERT CHRISTIAN 1  1
59 DULIERE  THIERRY 1 2 3
60 VETTESE DAVID 1 2 3
61 CHAUCHEFOIN GERARD 1 1 2
62 BERNAUX BERNARD 1 1
63 BOUFFLET RÉGIS 1 1
64 BOUGRAND JOSE 1 1
65 CATALANO GUY 1 1
66 CHATENET ALAIN 1 1
67 CHEPIS JEAN PIERRE 1 1
68 COQUET VINCENT 1 1
69 DAPP ROBERT 1 1
70 DEHANDSCHOEWERCKER DIDIER 1 1
71 DELESTRE DYLAN 1 1
72 DELESTRE MATHIEU 1 1
73 DELVART ERIC 1 1
74 DUBES PATRICE 1 1
75 FAURE PASCAL 1 1
76 GRASSEAU MICHEL 1 1
77 GUELLERIN PHILIPPE 1 1
78 GUIGANTON GUY 1 1
79 HIRIGOYEN CHRISTIAN 1 1
80 JACOB LIONEL 1 1
81 KERLO MICHEL 1 1
82 LAURAIN OLIVIER 1 1
83 LE LIBOUX BERNARD 1 1
84 LE NAI LAURENT 1 1
85 LEGOT ANNE-SOPHIE 1 1
86 LHOSPITAL GISÈLE 1 1
87 LIGNAC XAVIER 1 1
88 MARIE CYRILLE 1 1
89 MARTINS QUEIROS  JOAO CARLOS 1 1
90 MERLE BERNARD 1 1
91 RAVE RÉGIS 1 1
92 TROCHUT DIDIER 1 1
93 VEZINAT RENE 1 1
94 VISCUSO JEAN 1 1
95 BURBANT ALAIN 2 1 3
96 MERRIENNE CLAUDE 2 1 3
97 YAHAMETI GÉRARD 2 1 3
98 HELLIOT JEAN-PAUL 2 2
99 LECOMTE JANY 2 2

100 LEFEBVRE SYLVAIN 2 2
101 MARTIN ALAIN-PIERRE 2 2
102 MEJERI MOHAMED 2 2
103 VILA MICHEL 2 2
104 GONZALEZ FRANCIS 1 2 3

LISTE DES MEDAILLES



CLASS. NOM OR AG BR TOTAL
105 CADORET LUDOVIC 1 1 2
106 GERARDIN FRANÇOIS 1 1 2
107 GUIMARD CHRISTIAN 1 1 2
108 LE GAL GILLES 1 1 2
109 WAYOLLE BERNARD 1 1 2
110 ARBIEU ROMAIN 1 1
111 AZENHA NASCIMENTO LUIS MIGUEL 1 1
112 BARDEAUX DENIS 1 1
113 CAMPILLO MICHEL 1 1
114 CHANNOY PIERRE 1 1
115 GAUDIN JEAN PAUL 1 1
116 GAUTIER PHILIPPE 1 1
117 LABARDANT HENRI 1 1
118 LETAÏF AMAR 1 1
119 MINET REGINE 1 1
120 NERZIC YANN 1 1
121 RENE GRÉGORY 1 1
122 SIMON MARCEL 1 1
123 SOULLIAERT EMERIK 1 1
124 STATARI CAROLE 1 1
125 TALBOT FRANCK 1 1
126 TERRIEN ROGER 1 1
127 DE ALMEIDA PIERRE 3 3
128 HAMANN ALAIN 2 2
129 ANDRIEU  JEAN-MICHEL 1 1
130 CALDERAN GÉRARD 1 1
131 CHEVALLIER ALAIN 1 1
132 CORION FREDDY 1 1
133 CROIZE MONIQUE 1 1
134 DELEBECQUE JEAN-PAUL 1 1
135 DOT DAMIEN 1 1
136 DUSAUTOIS BENJAMIN 1 1
137 FETTIS ELYAS 1 1
138 FOVET LUDOVIC 1 1
139 GARCIA CARLOS 1 1
140 GAUDELOT STEPHANE 1 1
141 JOLY REGIS 1 1
142 LACHAIZE MICHELINE 1 1
143 LEFAUCHEUX ALAIN 1 1
144 MICHEL FRÉDÉRICK 1 1
145 NOYER BRUNO 1 1
146 PACHECO JEAN PAUL 1 1
147 RAYMOND LOUIS CLAUDE 1 1
148 REAUD MICHEL 1 1
149 RICHARD JEAN-CLAUDE 1 1
150 ROCH ALEXANDRE 1 1
151 RODRIGUES  JOAO MANUEL 1 1
152 SAINT GERMAIN  ALEXANDRE 1 1
153 SENIA GERARD 1 1
154 TARNUS MARIE-CLAIRE 1 1
155 VOISIN PAUL 1 1

TOTAL 149 109 90 348

LISTE DES MEDAILLES



CDE FFO UOF NOM CDE FFO UOF
FRJ0472 ADOU ALAIN 4
FRH0416 ALBERT CHRISTIAN 4
FRH0767 ALBERT JACQUES 2
FRM0636 ANDRIEU  JEAN-MICHEL 8

FRU408 FRP6604 ARBIEU ROMAIN 1
FRE2306 AURITE MICHEL 1
FRC4835 AZENHA NASCIMENTO LUIS MIGUEL 3
FRJ2361 BARDEAUX DENIS 4
FRP1578 BARNICH PATRICE 2
FRD0894 BARRIERE FRANCIS 4

FR4996 BATAILLE BRUNO ANGELO 2
FRP0563 BATAILLE SERGE 3
FRP0143 BELHOUL KARIM 3

FR976 BENS ALAIN 2
FRL6414 BENTEGNIE ANDRÉ 8
FRH0106 BERGAUT CLAUDE 8

FRV734 FRM0910 BERIT-DEBAT CHRISTIAN 3
FRJ0908 BERNAUX BERNARD 4

FRQ141 FRA0266 BERTHELOT DAVID 16
FRD1100 BESSAC FRÉDÉRIC 14
FRB0605 BISSEY GERMAIN 15
FRJ2041 BIZET MAX 4
FRM1122 BLIVET GHISLAIN 10
FRG1272 BOMPOIL CHRISTOPHE 6

FR4631 BORDIER FRANCOISE 1
FRE0641 BOROWSKI OLIVIER 7
FRJ0924 BOUCHEZ ELVIS 20
FRD0758 BOUDICHE WALID 4
FRC0100 BOUFFLET RÉGIS 2
FRP5565 BOUGRAND JOSE 4

FR2573 BOURGAULT MICHEL 4
FRP1505 BRAU MICHEL 4
FRN0060 BREUGNOT PASCALE 2
FRE2361 BUFFENOIR JEAN-FRANCOIS 9
FRP0741 BUGEJA YVES 16
FRH0825 BUHL DOMINIQUE 4
FRG0724 BURBANT ALAIN 6
FRG1032 CADORET LUDOVIC 6
FRL5806 CALDERAN GÉRARD 2
FRP5590 CAMPILLO MICHEL 4
FRP1543 CAREL PIERRE 12
FRJ0114 CARRARO STEPHANE 4
FRP0413 CATALANO CLAUDE 16
FRP1529 CATALANO GUY 1
FRJ0708 CAUCHARD YVON 4
FRD0864 CERQUEIRA JOSE MANUEL 7
FRP1903 CHANNOY PIERRE 8
FRM0558 CHAOUCHI AHMED 1

NOMBRE D'OISEAUX PAR FEDERATION



CDE FFO UOF NOM CDE FFO UOF
FR540 FRM1532 CHARBY BERNARD 16

FRE0296 CHATENET ALAIN 1
FRE0083 CHAUCHEFOIN GERARD 6
FRH1204
FRT0710 CHEPIS JEAN PIERRE 3

FRD0619 CHEVAL DANIEL 2
FRH0916 CHEVALLIER ALAIN 10
FRP1627 CHRISTIAEN ALEXANDRE 5

FRD884 CHUPEAU EMMANUEL 1
FRP1663 CICERO SYLVAIN 4
FRM1520 CIMIANO JEAN PIERRE 2

FRFR622 COMPAIN OLIVIER 26
FRA0146 COQUET VINCENT 8
FRD0425 CORBILLON GILBERT 2
FRD0885 CORION FREDDY 5
FRD0069 COSENTINO MICHEL 1
FRA1147 COSTA LUIS 4
FRM1443 COUDROY PATRICK 5
FRD0938 COUFFIGNAL SIMON 2
FRJ0229 COUTIAUX BERTRAND 6
FRD0841 COUVELARD DANIEL 2
FRM1751 CREAC'H NICOLE 2
FRN0914 CREBOUW THIERRY 18
FRM4013 CROIZE MONIQUE 4
FRD0325 CURMI JOSÉ-PAUL 10
FRG0947 DANES DANIEL 5

FRJ005 DAPP ROBERT 3
FRM2142 DARROU JEAN-GUY 16

FR0818 DAVID THIERRY 8
FRQ664 DE ALMEIDA  MICHEL 11

FRD0953 DE ALMEIDA PIERRE 10
FRC7832 DE BROU MICKAEL 4
FRD0008 DE OLIVEIRA FLORENCE 2
FRJ0074 DEHANDSCHOEWERCKER DIDIER 8
FRH0751 DEL FABRO FRANCIS 3
FRJ0318 DELATTRE ALBERT 4

FR7101 DELBECQUE MARCEL 4
FRJ3763 DELBECQUE NICOLAS 4
FRJ2080 DELEBECQUE JEAN-PAUL 4

FRQ025 DELESTRE DYLAN 4
FRT424 DELESTRE MATHIEU 5

FRJ5814 DELPORTE BRUNO 72
FRL6022 DELPORTE RODOLPHE 21
FRJ5866 DELVART ERIC 3
FRJ4797 DENYS PIERRE ANDRÉ 16

FRS075 FRP1685 DEPIREUX JEAN LOUIS 10  
FRP1229 DERIU JEAN-PIERRE 80
FRJ0132 DESAEGHER BERNARD 5

NOMBRE D'OISEAUX PAR FEDERATION



FR2678  DESRE  RÉMY 4
FRH0806 DIAS GRACA RICARDO MIGUEL 2
FRB1972 DIRGALA OLIVIER 1

N118 FR527 DOBBELAERE CHRISTOPHE 2 12
FRN0087 DOT DAMIEN 4
FRA2360 DRONNE JEAN-NOËL 4
FRD0965 DUBES PATRICE 6
FRD1180 DUFFOURC JEAN-CLAUDE 16

FRJ064 FR6096  DULIERE  THIERRY 11
FRJ0174 DUSAUTOIS BENJAMIN 8

FRG312 ESCANDE MICHEL THIERRY 11
FRH453 FRD0244 ESGALHADO  JOSÉ 8

FR2327 ESTEVES LIONEL 8
FRP0550 EYTORFF JEAN-MICHEL 22

FRQ292 FAURE PASCAL 5
FRD9390 FEREIRA MANUEL 2

FR7633 FERRUEL STEPHANE 2
FRE0470 FETTIS ELYAS 8
FRB1978 FLECKENSTEIN PHILIPPE 4
FRB1995 FLECKENSTEIN VIRGINIE 2

FR3914 FRC0025 FOURNIER BRICE 6
FRJ5816 FOVET LUDOVIC 16

FR1672 FRANCOIS JEAN BERNARD 1
FRJ4221 FROMENT MICHEL 4

FR7106 FRJ4836 GALIEN HARRY 1 7
FRD0812 GARCIA CARLOS 6
FRP1138 GARCIA MICHÈLE 4
FRJ5596 GAUDELOT STEPHANE 3
FRG1341 GAUDIN JEAN PAUL 1

FR2580 GAUTHIER ALAIN 4
FRD1153 GAUTIER PHILIPPE 4
FRP6686 GELY LUDOVIC 3
FRD2124 GENEAU PHILIPPE 2
FRD1194 GENSOLLEN JEAN-MICHEL 8
FRB1002 GERARDIN FRANÇOIS 9
FRM1658 GHERRAS TAHAR 2
FRD0766 GLEMET JEAN-PAUL 27
FRJ6114 GOBARDEN PHILIPPE 3
FRE0154 GONDRAS PIERRE LOUIS 2
FRP1551 GONZALEZ FRANCIS 4
FRA0566 GRASSEAU MICHEL 4
FRA0419 GUELLERIN PHILIPPE 8
FRG0294 GUIGANTON GUY 4

FRE414 GUILLAUD PHILIPPE 4
FRB963 GUILLEMET JACQUES 3

FRJ2443 GUILLIET DANIEL 4
FRM1540 GUIMARD CHRISTIAN 8
FRJ0259 HALLENNE XAVIER 2
FRH0207 HAMANN ALAIN 12

FRF452 HANRION CLOE 4



CDE FFO UOF NOM CDE FFO UOF
FRP1920 HELLIOT JEAN-PAUL 18
FRD0025 HERY PATRICE 17
FRA0655 HIRIGOYEN CHRISTIAN 2

FRK265 FRH0769 JACOB LIONEL 2 6
FRJ5493 JACOB MARIE CLAUDE 2

FR538 JACOBI  RUDI 8
FRS059 FRP0518 JACQUIER GEORGES 6

FRD0937 JARDINIER CYRILLE 3
FR8641 JEANDIN SYLVAIN 4

FRP1622 JEANJEAN LUC 4
FRD0967 JEANTIEU ALAIN 4
FRH0706 JENFT YVON 4
FRA1057 JOLY REGIS 2
FRJ6108 JULIENNE FRED 4
FRG1104 KERLO MICHEL 8
FRD0620 LABARDANT HENRI 6
FRA0196 LACHAIZE MICHELINE 8
FRN0181 LACHERE VINCENT 1
FRP1801 LAMOOT MICHEL 8
FRD0972 LARRIEU JEAN 11
FRT0426 LARTIGUE J-PIERRE 8
FRP0739 LATRECHE KAMEL 4
FRB1409 LAURAIN OLIVIER 8
FRM1664 LE GAL GILLES 8
FRG0417 LE LIBOUX BERNARD 8
FRG1626 LE NAI LAURENT 4
FRG0645 LE QUINTREC BERNARD 4
FRA2877 LEBON CHRISTIAN 4

FR4155 FRC7219 LEBON DIDIER 4
FRP1608 LECOMTE JANY 5
FRM1565 LEFAUCHEUX ALAIN 8
FRA2825 LEFEBVRE SYLVAIN 8
FRP9102 LEGOT ANNE-SOPHIE 4
FRJ3024 LELIEVRE LUDOVIC 2
FRD0344 LETAÏF AMAR 2

FRJ855 FRD0865 LHOSPITAL GISÈLE 1 2
FRJ5633 LIEVIN JEAN-PASCAL 14

FRC961 LIGNAC XAVIER 12
FRJ0650 LOHEZ DIDIER 8

FRQ619 FRG0619 LOÏ PATRICK 12
FRV054 FRJ6008 LOQUET BERTRAND 3

FRR0064
FRT1464 LU YEN TUNG ANDRÉ 10

FRD0485 LUBRANO LUCIEN 3
FRJ1090 LUCHIER JACKY 4
FRJ2203 MAILLY PAUL 12
FRG0205 MALIGNER DENIS 6
FRP1167 MARCAIRE CAROLINE 2

NOMBRE D'OISEAUX PAR FEDERATION



CDE FFO UOF NOM CDE FFO UOF
FRC9003 MARIE CYRILLE 4
FRP0513 MARTIN ALAIN-PIERRE 5
FRE0474 MARTINS QUEIROS  JOAO CARLOS 4
FRD0806 MASONE DANI 2
FRE1025 MEJERI MOHAMED 10
FRD9447 MERLE BERNARD 4

FRG054 FR7809 MERRIENNE CLAUDE 2 4
FRG645 FRP1301 MICHEL FRÉDÉRICK 3 3

FRJ0151 MIEZE ROMUALD 1
FRA1938 MINCHENEAU JACK 8
FRH0936 MINET REGINE 2
FRD0782 MISSUD ROBERT 3
FRP5530 MOCCO BRUNO 2
FRE0420 MOCELLIN BERNARD 3

FRA051 FRJ2992 MONVOISIN PHILIPPE 8
FRG0165 MOUELLIC PATRICK 2
FRG0274 NERZIC YANN 4
FRK0816 NOYER BRUNO 4

FR9827 ODON OMER 4
FRR095 PACHECO JEAN PAUL 2

FRJ6390 PARMENTIER SÉBASTIEN 2
FR4946 PAYET ERIC 8

FRT548 FRP0022 PELLERIN JÉREMY 6 6
FRG1089 PENVEN ANDRÉ 16
FRE0034 PEREIRA ANTOINE 4
FRG0992 PERON CLAUDE 4

FRE265 PEROUX FRANCK 8
FRG1470 PHILIPPE GILLES 1
FRG1539 PHILIPPE JEAN YVES 2
FRH2101 PREVOST STÉPHANE 6
FRE0350 RAVE RÉGIS 4

FR4943 RAYMOND LOUIS CLAUDE 7
FRD0348 REAUD MICHEL 2

FRT234 REEB DENIS 20
FR4947 RENE GRÉGORY 4

FRE0330 REYNAUD HENRY 10
FRM1092 RICHARD JEAN-CLAUDE 10
FRM1511 RICHARD NICOLE 3
FRD1439 RICOUX RÉGIS 8
FRE0194 RINALDO JEAN CLAUDE 1
FRP6649 ROCH ALEXANDRE 3

FR9846 RODRIGUES  JOAO MANUEL 8
FRE0333 RODRIGUES CHRISTOPHE 3
FRG0769 ROGNANT JEAN-PIERRE 2
FRH0136 ROLLIN JEAN MARIE 4
FRA0192 ROMAN BRUNO 2
FRP0139 ROUDIER MICHEL 4
FRP5561 ROUSSEL CLAUDE 1

NOMBRE D'OISEAUX PAR FEDERATION



CDE FFO UOF NOM CDE FFO UOF
FRD0095 SAINT GERMAIN  ALEXANDRE 6

FRG092 SAINT JEAN RAYMOND 4
FRD1046 SALLEFRANQUE JEAN 1
FRJ4004 SAUSSE GRÉGORY 16
FRE0610 SAUVAGNAT JOSEPH 3

FRL636 FR4387 FRD0525 SAVARY BRUNO 3 5
FR5604 SENIA GERARD 4

FRE0274 SILVA DAVID 5
FRN0011 SIMON MARCEL 4

FRU400 SIOU FREDERIC 2
FRA393 SOLIVO LUDOVIC 4

FRE0494 SONNERY GEORGES 8
FRP0532 SORIA DIDIER 2
FRJ0295 SOULLIAERT EMERIK 1
FRJ6508 SOULLIAERT QUENTIN 7
FRP1644 STATARI CAROLE 1
FRB0860
FRB1997 STEINMETZ MICKAËL 8

FRM4034 TALBOT FRANCK 2
FRP0552 TARNUS MARIE-CLAIRE 3
FRP0487 TAUVERON BRIGITTE 4
FRA0265 TERRIEN ROGER 4
FRJ0205 THERY ALEXANDRE 1
FRC9009 TOUGARD YANNICK 3
FRE0402 TRAVLINSKI CHRISTOPHE 2
FRD1299 TROCHUT DIDIER 12
FRN0038 TROUVE ODILE  4

FR4163 TUBOEUF PATRICK 4  
FRN0034 TURPIN JEAN 4
FRD1032 VALLADE ALAIN 2

FPCEA6 FRP0902 VAN DEN BIESEN MICHEL 3
FRP0579 VETTESE DAVID 14
FRP1062 VEYRET GRÉGORY 8

FR2583 VEZINAT RENE 1
FRM1102 VILA MICHEL 12
FRP0717 VISCUSO JEAN 6
FRD0078 VOISIN PAUL 2
FRH0878 WARIN JÉROME 5

FRB502 FRJ0717 WAYOLLE BERNARD 3
FRB502 WERLE CHRISTIAN 8

FRL5300 YAHAMETI GÉRARD 12
TOTAL 1792 OISEAUX PRESENTES 192 163 1427

CDE FFO UOF

NOMBRE D'OISEAUX PAR FEDERATION
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